
MUNICIPALITÀ
FAVARO VENETO

Deliberazione n. 8

OGGETTO: Determinazione in merito al procedimento di decadenza avviato nei
confronti di una Consigliera di Municipalità.

Seduta del 30/05/2024

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti

BATTISTELLI UGO X MESTRINER SIMONE X

BAZZARO GABRIELE X MONTERASTELLI FRANCESCO X

BELLATO MARCO X PAVAN SILVANO X

DI MEGLIO ILARIA X RADO ROSANNA X

FORTI BARBARA X TOSSATO ROBERTA X

GALLO MAURIZIO X TRABUIO GIANPIETRO X

GATTOLIN MATTIA X TREVISAN FABRIZIO X

LEREDE ANGELO X VETTORI DEBORA X

MANNUCA ALESSANDRO X ZENNARO MONICA X

MENIN FRANCESCO X

Totale 16 3

Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: la Segretaria Michela Vianello



Deliberazione n. 8 Seduta del 30/05/2024
Prot. n. 2024/264193

Oggetto: Determinazione in merito al procedimento di decadenza avviato nei confronti di
una Consigliera di Municipalità.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ 

Su proposta del Presidente;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 - “Testo Unico delle Leggi sull’Ordina-
mento delle Autonomie Locali”;
Visto lo Statuto del Comune di Venezia;
Visto il Regolamento Comunale delle Municipalità;
Visto il Regolamento Interno della Municipalità di Favaro Veneto;

- Visto l’art. 21 del Regolamento Comunale delle Municipalità, secondo il quale:
 i  Consiglieri  di  Municipalità  decadono  dalla  carica,  tra  l’altro,  quando,  senza

giustificazione risultino assenti a tre sedute consecutive di Consiglio (comma 1);
 l’avvio del procedimento è comunicato dal Presidente all’interessato, il quale può far

pervenire  le  proprie  controdeduzioni  scritte  entro  quindici  giorni  dalla  notifica
dell’avviso (comma 5);

 decorso tale termine, il Consiglio di Municipalità, nella prima seduta utile, delibera in
merito con votazione segreta, dopo di che l’esito della deliberazione viene notificato
entro dieci giorni all’interessato (comma 6);

- Visto l’art. 30 del Regolamento Interno della Municipalità di Favaro Veneto, secondo il
quale  le  tre  assenze  consecutive  non  giustificate  dal  Consigliere  danno  inizio  al
procedimento per la dichiarazione di decadenza, che può essere avanzata da uno o più
componenti del Consiglio stesso (comma 3);

- Atteso che:

 il Consigliere e Capo Gruppo del Partito Democratico Angelo Lerede, con istanza PG
n. 227298 del 10/05/2024, ha chiesto di attivare il procedimento di  decadenza dalla
carica  di  Consigliera  di  Municipalità  di  Favaro  Veneto  della  Consigliera  Monica
Zennaro, ai sensi dell’art. 30 del Regolamento interno della Municipalità di Favaro
Veneto;

 il Presidente della Municipalità di Favaro Veneto, con nota  PG n. 2024/231800 del
14/05/2024, ha comunicato alla Consigliera Monica Zennaro l’avvio del procedimento
di decadenza da Consigliera di Municipalità di Favaro Veneto;

 la  Consigliera  Monica  Zennaro,  con  nota  PG/2024/0252562  del  24/05/2024,  ha
presentato le proprie controdeduzioni;

- Considerato che:

 si  rende  pertanto  necessario  sottoporre  la  questione  al  Consiglio  di  Municipalità
mettendo in votazione l’eventuale accettazione delle controdeduzioni presentate dalla
Consigliera Monica Zennaro con nota PG/2024/0252562 del 24/05/2024;



- Preso atto del parere di regolarità espresso dalla Dirigente del Settore Tecnico Ammini-
strativo per la Valorizzazione del Decentramento, ai sensi dell’art. 5, comma 5 del Regola-
mento Comunale delle Municipalità;

-  Visto  che la  votazione,  eseguitasi  a scrutinio segreto nel  rispetto delle  formalità  di
Legge  con  l’assistenza  delle/gli  scrutatrici/ori  Barbara Forti,  Francesco  Monterastelli  e
Fabrizio Trevisan ha avuto il seguente esito:

Consigliere/i presenti: n. 16 Non partecip. al voto: nessuno Astenute/i: nessuno

Votanti: n. 16 Favorevoli: n. 13 Contrari: n. 3

D E L I B E R A

di accettare le controdeduzioni della Consigliera della Municipalità di Favaro Veneto Monica
Zennaro, formulate con nota P.G. n. 252562 del 14/05/2024 e conseguentemente rigettare
l’istanza di decadenza formulata con PG n. 227298 del 10/05/2024;



Il Presidente Marco Bellato

La Segretaria della seduta Michela Vianello

Deliberazione Prot. n. 264193 del 31/05/2024

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 03/06/2024

La Responsabile del
Servizio Attività Istituzionali 

Rossella Bonavita

mailto:paolo.dede@comune.venezia.it
mailto:paolo.dede@comune.venezia.it

